

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2020

aruandeaasta lõpp: 31.12.2020

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Pärnu Muuseum

registrikood: 90013147

tänava/talu nimi: Aida tn 3

linn: Pärnu linn, Pärnu linn

vald: Pärnu linn

maakond: Pärnu maakond

postisihnumber: 80010

telefon: +372 4433231

e-posti aadress: muuseum@pernau.ee

veebilehe aadress: www.parnumuuseum.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	17
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	18
Lisa 6 Kasutusrent	18
Lisa 7 Võlad ja ettemaksed	19
Lisa 8 Võlad töövõtjatele	20
Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	20
Lisa 10 Annetused ja toetused	22
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	22
Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud	23
Lisa 13 Tööjõukulud	23
Lisa 14 Seotud osapooled	23
Lisa 15 Sündmused pärast aruandekuupäeva	24
Lisa 16 Põhivara soetuseks antud sihtfinantseerimise mõju	24
Aruande allkirjad	25
Vandeauditiitori aruanne	26

Tegevusaruanne

Pärnu Muuseumi tegevus oli 2020. aasta jooksul suuresti mõjutatud kogu maailma tabanud koroonaviiruse pandeemiast ja tahes tahtmata tuli mõneks ajaks ukсед sulgeda. Eelnevast asjaolust tingituna ei olnud võimalik kõiki planeeritud tegevusi läbi viia täies mahus, osad üritused tuli määramata ajaks edasi lükata, osad viia läbi pooles mahus ja osad üldse tühistada. Eelkõige mõjutas see näituste tegevust.

Samas saab öelda, et muuseum viis lõpule kõik 2020. aastaks planeeritud arendustegevused. Valmis Punane Torn külustuskeskusena ja samuti Koidula Muuseumi õueala, mis tulevikuperspektiivis annab olulised lisavõimalused muuseumitegevust laiendada.

1. Muuseumitegevuse strateegiline eesmärk nr. 1: 2020. aastal on muuseumikogusid täiendatud eesmärgipäraselt ja nende säilitamine vastab nõuetele

Muuseumikogu hoidmine ja täiendamine kulges 2020. aastal plaanipäraselt ja kõik kogudega seotud tegevused viidi plaanitud tulemuseni. Inventeeriti 67 326 eset kahes kogus (arhiivraamatukogu, fotokogu), samuti jätkus foto-, kunsti-, ajaloo- ja numismaatikakogu museaalide digiteerimine, neile failinimedede loomine ja üleslaadimine Kultuuriministeeriumi loodud digihoidlasse. Sihtasutuse poolt hallatavat muuseumikogu täiendati 2020. aasta jooksul 3434 museaali võrra ja selle suuruseks seisuga 31.12.2020 jäi 191 026 museaali.

Kogude kaupa olid teostatud tegevused alljärgnevad:

- Arhiivkogus on inventeeritud 20 000 säilikut ja fotokogus 47 652 säilikut.
- Museaalide digiteerimisel on teostatud töid Pärnu muuseumis järgnevalt: fotokogus on digiteeritud 500 fotot; ajalookogus 500 museaali; numismaatikakogus 500 museaali; arhiivkogus 200 museaali.
- Museaalidele failinimedede loomist ja museaalide üleslaadimist Kultuuriministeeriumi poolt loodud digihoidlasse on teostatud järgnevalt: fotokogus on üles laetud ja avalikustatud 500 fotot; ajalookogus 500 museaali ja numismaatikakogus 500 museaali.
- Sissekantud museaalide kirjeldusväljad on kirjeldatud vastavalt nõuetele: arhiivraamatukogus 1000 ja ajalookogus 1000 museaali.
- Muuseumide Infosüsteemi asukohapuu loomine ja asukohapõhine paigaldamine: MuIS-i asukohapuule on paigaldatud kokku 1000 ArR museaali ning arhiivkogus on asukohapuule paigaldatud kokku 2000 museaali.
- Koidula Muuseumis teostatud tööd: lõpetatud on Lydia Koidula kogude fotokogu inventeerimine. Inventeeritud on umbes 500 fotot. Seoses Koidula Muuseumi uue ekspositsiooni loomisega on puhastatud ja korrastatud Koidula Muuseumi kõik esemed, 200 museaali.
- Aksel Randmeri fotokogu digiteerimine ja andmebaasi loomine: skanneeritud on umbes 3000 negatiivi.
- Muuseumi arheoloogiakogu digitaalsed leiunimekirjad on sisestatud avalikku andmebaasi MuIS: avalikustatud on 51 151 museaali. Tallinna Ülikooli Ajaloo Instituudi likvideerimise ja kolimise käigus leitud arheoloogiliste esemete arvele võtmine, korrastamine ja magasineerimine. Esemed on pärit Pärnu linnas toimunud arheoloogilistelt väljakaevamistelt: puhastatud ja konserveeritud on umbes 250 eset.
- Käsiraamatukogu inventeerimine: inventeeritud 1000 raamatut.

2. Muuseumitegevuse strateegiline eesmärk nr 2: muuseumi näitused on sisukad, hästi koostatud ja suunatud erinevatele sihtgruppidele

Pärnu Muuseumi tegevus oli eelmise aasta jooksul suuresti mõjutatud kogu maailma tabanud koroonaviiruse pandeemiast. Sellest hoolimata andsime endast parima, et viia planeeritud tegevused läbi või asendada need mõne muu üritusega mida. oli võimalik vastavalt kehtestatud piirangutele läbi viia.

2.1. Näitus „Silmast silma. Inimese ja looduse vahel“

Itaalia fotograafi Luca Berti isikunäitus Pärnu Muuseumis andis vaatajale kõrvalseisja pilgu läbi edasi Eesti kultuuri, rahvuslikke iseärasusi ja eestlaste argiseid toimetusi. See jutustas loo „tundmatust“ Eestist, igapäevasest külaelust, tavalisest maal elavast inimesest, kelle taustale jäävad vanad talud, teed, põllud ja kirikud. Neid sügavaid ja

emotsionaalseid pilte, mis kujutavad inimesi oma loomulikus elemendis, võib kirjeldada ka kui kultuuriantropoloogilist materjali. Lummavad, ka lihtsamaid olukordi õilistavad fotod tabavad eestlastes midagi olemuslikku. Näitus võtab kokku aastatel 2015-2018 toimunud pildistamisretkede tulemused. Luca Berti (1978) on itaalia päritolu fotograaf, kes elab ja töötab Taanis, Kopenhaagenis. Luca on tuntud kui maastike ja maainimeste jäädvustaja. Tema dokumenteerimisprojekt „Inimene ja loodus“ (Man and Nature in the Nordic and Baltic Countries), millega ta alustas 7 aastat tagasi, jäädvustab maaelu Põhjamaades ja nüüd ka Eestis.

Näitus valmis koostöös Juhan Kuusi dokfoto Keskusega ja Vabaõhumuuseumiga ning oli osa Pärnu Fotofest 2020 programmist.

Näituse kuraator: Aleksandra Ehte

Näitus oli publikule avatud ajavahemikul: 22.01 - 7.06.2020

Näituse külastuste arv: 1190

2.2. Eesti Arhitektuurimuuseumi rändnäitus „Kes aias, kes aias? Moodsad lasteaiaid“

Näitus andis sissevaate ligikaudu sajandi jooksul ehitatud moodsatesse lasteaedadesse, mille hulgast leiab näiteid, kus uuenduslikud ruumiideed põimuvad harmooniliselt kasvatuslikega. Uute hoonete kavandamisel lasub tähelepanu lapsekogemusel ruumist, mis pakuks talle avastamisrõõmu, reageeriks tema tegevusele ja oleks turvaline. Näituse sisu aitasid edasi anda erinevad meediumid nagu maketid, filmiklipid, joonised ja lülud.

Näituse kuraator: Sandra Mälk (Eesti Arhitektuurimuuseum)

Näituse koordinaator: Aleksandra Ehte

Näitus oli publikule avatud ajavahemikul: 20.06 - 27.09.2020

Näituse külastuste arv: 4172

2.3. Näitus „Suureks kasvamise kunst. Pärnu koolieelsete lasteasutuste ajalugu“

Pärnu Muuseumi kevadnäitus oli pühendatud Pärnu lasteaedade ajaloole. Näitusel sai tutvuda mitmete Pärnu lasteaedade ajalooga, pildimaterjaliga ja esemetega. Illustratiivset materjali, tekste, mälestusi ja museaale, mida jagasid ning töid endised ja tegutsevad(kehtivad) lasteaiaid ja lasteaiaid töötajad. Kogutud materjal - fotograafia ja õpetajate mälestused, on lisatud Pärnu Muuseumi arhiivkogusse.

Muuseumi külastaja, eriti täiskasvanud inimene, kes on lasteaia käinud, sai meenutada oma lapsepõlve, külastades ja läbi elades oma lasteaia mineviku. Näituse alumine osa kulges lapse silmade kõrguselt ja kätkes endas erinevaid ülesandeid ja tegevusi lasteaialapsele. Ülemisel osal paiknes paralleelselt info ja fotomaterjal antud tegevuste kohta läbi aegade.

Näituse kuraatorid: Aleksandra Ehte, Kristiina Vunk

Näitus oli publikule avatud ajavahemikul: 20.06 - 27.09.2020

Näituse külastuste arv: 4172

2.4. Näitus „Tanu alla. Pulmad, kombes ja ootused 19. ja 20. sajandil“

Ekspositsioon kajastas Läänemaa ja Pärnumaa näitel, kuidas abielluti, kui oluline see oli, millised olid kombes, rõivad ja pulmapidu ise. Näitus jaotus kaheks - esimene pool andis ülevaate pulmakommetest ja traditsioonidest enne 20. sajandit ja teine pool keskendus vahemikule 20. sajandist kuni tänapäevani. Näituse eesmärgiks oli tutvustada unustatud pulmakombeid, mis on jäädavalt kadunud, mis teisendunud, mis alles ning anda ülevaade milliseid traditsioone tänapäeval veel mäletatakse ja mis on asendunud mujalt kultuuriruumist üle võetud kommetega. Samuti püüti leida vastuseid küsimustele millised muutused ja keerdkäigud on toimunud tunnetega seondunult ning miks tänapäeva noored vähem abielluvad? Pärnu Muuseumi kogudes on palju teemaga seonduvat etnograafilist materjali, mida kasutati näituse koostamisel. Näituse raames pakkus Pärnu Muuseum koostöös Pärnu Linnavalitusega võimalust sõlmida kooselu näitusesaalis, mida kasutati kahel korral.

Näituse kuraator: Ülli Kont

Näituse kaaslooja: Piret Pedanik

Näitus oli publikule avatud ajavahemikul: 16.10.2020 - 31.01.2021

Näituste külastuste arv: 1836

2.5. Muuseumiõõ programm

Üleriiklik muuseumiõõ toimus 29. augustil ning muuseumit külastas 898 inimest. Muuseumi külastajatele olid korraldatud origami lillede töötoad ning anti võimalus osaleda Eesti Arhitektuurimuuseumi näituse kuraatorituuril.

2.6. Fuajee näitused

Noorte kunstinäitus „Kunst, millest saab... ajalugu!“

Näitusel eksponeeriti Pärnu linna ja maakonna noorte kunstitööd. Paikuse huvikooli poolt organiseeritud projekti eesmärk oli äratada noortes kunstitegemise isu, julgustada neid end kunsti kaudu väljendama, õpetada orienteeruma üha enam visualiseerivas maailmas ja tutvustada noortele Pärnu kunstilõppe võimalusi.

Kunstiprojekti raames valmis 35 visandiraamatut, millest omakorda igaühes on 30 noori kõnetavat teemaarendust, kus noored autorid on erinevaid kunstitehnikaid ja pildikeelt kasutades väljendanud oma mõtteid ja tundeid. See tähendab, et õpilane valis endale sobiva teemaga lehekülje ning lõi sinna kordumatu ja autentse kunstiteose. Visandiraamatud kujundas ühtseks tervikuks Paikuse huvikooli õpilane Ketlin Kurrik. Tema mõtles välja ka visandiraamatute teemad.

Noortest ja projekti koostööpartneritest koosnev hindamiskomisjon valis valminud tööde seast välja 37 enim kõnetavat joonistust. Need prinditi lõuenditele ning eksponeeriti koos visandiraamatutega Pärnu Muuseumis. Visandiraamatud säilitab muuseum tuleviku tarbeks kui tänaste noorte elu kujutavad dokumendid.

Näituse koordinaator: Maarja Padari-Kallit

Näitus oli publikule avatud ajavahemikul: 12. juuni - 27 august

Näituse külastuste arv: 3336

Sigrid Mäeotsa nukunäitus „Kummist jalad, portselanist pea“

Näitus oli publikule avatud ajavahemikul: 1. september - 11. oktoober

Näituse külastuste arv: 861

Koostöö näitus „Noored Kotkad 90“

Noorte Kotkaste organisatsiooni juubeliaastaks valminud näituse eesmärk oli viia külastajad ajarännakule ning anda neile ülevaade organisatsiooni sünniloost ja väärtustest, kasvamisest ja arengust, ületatud proovikividest ja põnevatest tulevikuaadetest. Näitusel nägi eksponaatidena kunagiste noorkotkaste tähenduslikke esemeid, dokumente ja fotosid, aumärke ning medaleid, organisatsiooni vorme ja lippe ning tänapäevast noorkotka laagriarustust. Oluline osa väljapanekust oli koostatud erakollektsioonide toel ja tänu sellele oli näitusel võimalik näha näiteks Aleks Kivinuki, Mart Puuseppa ja Rait Vaeno kogudes olevaid esemeid.

Noorte Kotkaste organisatsioon loodi 27. mail 1930. aastal ning on täna Eesti suurim noormehi ühendav riigikaitse suunitlusega noorteorganisatsioon. Peamised tegevusvormid on laagrid ja matkad ning kogu tegevus on noortele tasuta.

Näituse kuraator: Aleksandra Ehte

Näitus oli publikule avatud ajavahemikul: 18. oktoober - 29. november

Näituse külastuste arv: 1519

Väino Linde näitus „Näärid“

Jõulu- ja nääriehete fuajeenäitus koosnes Väino Linde erakollektsioonist.

Näituse kuraator ja koordinaator: Aleksandra Ehte

Näituse külastuste arv: 473

3. Strateegiline eesmärk nr. 3: Huvi suurendamine muuseumi püsinäituse vastu - püsinäituste täiendamine ja värskendamine, sellega seotud atraktsioonide lisamine

3.1. Punase Tornii külastuskeskuse teostamine

2020. a. lõpetati Punase Tornii rekonstrueerimistööd ning valmis planeeritud panoraamkino koos sisulise ja tehnilise lahendusega.

Toimused Punase Tornii renoveerimistööd, hoone maksumusse lisandus 199 858 eurot. Punasesse Tornii ehitati panoraamkino, mille maksumus koos filmiga on 109 045 eurot, lisaks soetati Punasesse Tornii uut mööblit summas 7 319 eurot. Lõpetamata ehitisena ja tehtud ettemaksetena põhivara eest on kajastatud Punasesse Tornii tellitud Uus-Pärnu makett ja ettemaks mööbli eest kokku summas 11 703 eurot. Seisuga 31.12.2020 oli põhivara eest tasumata arveid summas 130 854 eurot, so AS Atea poolt teostatud tööd panoraamkino tehniliseks lahenduseks, seisuga 31.12.2019 oli põhivara eest tarnijatele tasumata 34 657 eurot.

Punase Tornii rekonstrueerimise käigus teostatud tööd

- Lammutati olemasolev hoonega piirnev varjualune.
- Parendati hoone soojapidavust (avatäidete ja katusekonstruktsiooni soojustamise näol).
- Ehitati välja seni kasutamata katusealune korrus, mille käigus ehitati hoonesisene trepp põõningukorrusele, sh ehitati vastav ava raudbetoon vahelaes.
- Ehitati tänapäeva tuleohutusnõuetele vastavalt välja tulekahjusignalisatsioon, suitsuluuk, väljapääs keldrist, evakuatsioonivalgustus, uuendati valvesüsteemi osasid ja ATS seade.
- Renoveeriti nii sisemisi (elekter, küte ja ventilatsioon) kui väliseid tehnokommunikatsioone (elekter, side, kanalisatsioon, sadeveed).
- Korrastati olemas olnud puidust piirdeaed (sh suures osas ehitati sarnaselt olemasolevale mädanenud puitaiale uuena ning sh tagati olemasoleva värvitud terasvärava ümbertõstmisega juurdepääs paigaldatud õhksoojuspumpade välisosale – ühelt poolt lukustatavad terasvärav, teiselt poolt puitvärav).
- Korrastati naaberkinnistult Punase tornii kinnistule ulatunud puitterrass, osaliselt naaberkinnistute piirdemüüre (sh vihma kaitseks katekividest müürikate sh eemaldati müüridele kahjulikult mõjuv võsa ja ronitaimede kasvud).
- Korrastati paekivist välissillutis, rajati osaliselt graniitsillutis torniga piirnevas väiksemas mahus.
- Paigaldati aknad, siseuksed ja tuletõkkeuksed.
- Fassaadi töödeldi biotsiidi lahusega ja tehti krohviparandused.

Peatöövõtja: Pärnu REV Ehitus OÜ, projektijuht Enn Pirsko

Välisfassaadi- ja siseseinte viimistlustööd, katusetööd: Ertooma OÜ, Toomas Hein

Puit välisaknad ja uksed, avatäidete restaureerimine : Viram OÜ, Villu Vahemets

Lisaks teostati valguskaabli paigaldamine ja kõnnitee väljakaeve asfalteerimine.

Panoraamkino loomine Punasesse Tornii

Peale renoveerimistööde lõppu alustati tornii katusekorrusele planeeritud panoraamkino jaoks vajalike seadmete paigaldamisega ning samal ajal toimus aktiivselt ka sisulise lahenduse koostamine. Katusekorrusele loodava kino jaoks paigaldati neli projektorit, helisüsteem, 6m diameetriga kinoekraan, juhtsüsteem ja muu kino toimimiseks vajalik tehnika. Tööde teostajaks oli AS Atea.

Sisulise lahendusena loodi ajaloolis-kultuuriline animafilm „Armutu ja armulik ajalugu. Punases tornis läbi 15 000 aasta“, mille kaudu kogeb külastaja paikkonna ajalugu alates viimasest jääajast, sh Pärnu asula tekkelugu ning linna arengut ja olulisemaid sündmusi kuni tänase päevani. Filmi pikkus on 10 minutit, produtseeris OÜ Pult (Exporabbit) ning selle valmimist konsulteeris ja koordineeris SA Pärnu Muuseumi kollektiiv. Väliste konsultantidena kaasati muuseumi poolt Alar Rosentau, Aivar Kriiska, Tõnnu Jonuks ning Tiit Kask. Filmi on võimalik vaadata eesti, inglise, soome või vene keeles.

Muud olulisemad tegevused seoses Punase Torniga

Tornii keldrikorruse jaoks valmis endisaegse vangikongi lavastus, vastuvõtukorrusele muuseumi kogudel põhinev vitriininäitus 15. - 16. sajandist pärit esemetest.

Alustati külastuskeskuse teistele korrustele planeeritud ajaloolise Punase torni maketi ning 16. sajandi Uus-Pärnu linna maketi teostamist.

Torn sisustati külastajate teenindamiseks vajaliku mööbli ja muu inventariga, võeti tööle külastuskeskust teenindav personal ning Punase Torni juhataja, töötati välja halduspõhimõtted ning teeninduskontseptsioon.

Punase Torn avati külastajatele 27. novembril 2020.

3.2. Arendustegevused Koidula Muuseumi keskkonna parendamiseks

Jannseni 37/39 kinnistul asuva Koidula Muuseumi rekonstrueerimine ja hooviala tööd said valmis 2020. aastal. Külastusala vabaõhulavaga avati 01.07.2020.

2020. aastal lõpetati Koidula Muuseumi õueala ning vabaõhulava rekonstrueerimine, kuhu investeeriti lisaks 314 655 eurot, Koidula Muuseumi õueala arendustööde kogumaksumuseks kujunes 458 648 eurot.

Uuendati Koidula Muuseumi ekspositsioon investeerides 55 203 eurot, soetati esitlustehnika väärtusega 17 995 eurot ning Koidula Muuseumile uut mööblit väärtuses 10 032 eurot. 2019. aasta investeering Koidula Muuseumi õueala arendamisse ja vabaõhulava ehitamiseks oli 153 993 eurot, mis 2019. aasta lõpu seisuga kajastus lõpetamata ehitisel.

Koidula Muuseumi rekonstrueerimine

Muuseumi rekonstrueerimine toimus ühes etapis. Tööde käigus asendati olemasolevatel akendel aknaraamid uute vastu, mille sisemises raamis on ette nähtud pakettklaas ilma ruudujaotuseta. Aknalauad restaureeriti, aknaluugid korrastati.

Olemasolev köögiruum jagati tuleohutuse nõuetest lähtuvalt kergvaheseinaga kaheks, et tekiks trepikoda ja abiruum. Hoone esise sissepääsu tuulekoja siseseinad lammutatati ja rajatati asemele klaasist tambur, et tekiks avaram peasissepääs. Teisel korrusel ruumiprogrammi ei muudetud.

Rekonstrueeritud muuseum on ajaloomälestis, mistõttu ei olnud võimalik viia hoonet täielikult vastavusse liikumis-, nägemis- ja kuulmispuudega inimeste vajadusele. Muuseumi rekonstrueerimise käigus soetati teisaldatav kaldtee, et võimaldada juurdepääsu hoonele lääneküljelt.

Projekti teostas Riigi Kinnisvara Aktsiaselts.

Koidula Muuseumi uuendatud püsiekspositsioon

Peale muuseumihoone renoveerimistööde lõppu valmis ka uudne ekspositsioon Koidula muuseumimaja alumisel korrusel. Vananenud ekspositsioon vahetati välja kaasaegsemate lahenduste vastu, kus Jannsenite pere endises kodus tutvustatakse nende elu ja tegevust Eesti ärkamisaja kontekstis. Lisaks stendidele vahendatakse huvitavat infot erinevate audiovisuaalsete lahenduste abil. Kõik vanad vitriinid vahetati välja uute vastu ning ekspositsiooni lisati varem mitte nähtud esemeid.

Püsiekspositsioonile lisati audiogiid, kus igas ekspositsiooni ruumis kõnelevad puuetundlike tahvlite ja kuularite abil külastajaga Koidula ja Jannsen. Koidula sirguva naise seisukohalt ja Jannsen mehe vaatenurgast. Külastajal on võimalik valida, kas ekspositsioon läbida ühe persoonina või tutvuda mõlema looga.

Värskenduse käigus vahetati välja suurem osa varasemalt eksponeeritud esemetest ja museaalidest, lisati palju uut informatsiooni ja muudeti ruumipaigutust.

Ekspositsiooni kirjeldus:

- Ekspositsiooni esimene ruum kujutab 19. sajandi keskpaiga tüüpilist koolituba, mis on kujundatud võimalikult täpselt nii, nagu see Jannseni ajal oli. Koolitoas toimuvad Papa Jannseni koolitunnid koolilastele ja üksikkülastajal on võimalik saada infot stendide ja ekraanide kaudu.
- Ekspositsioon jätkub kirjutustoa, mis jutustab Jannseni lugu kirjameheks kujunemisest ja tutvustab Eesti järjepideva ajakirjanduse alguslugu. Vitriinides on eksponeeritud raamatuid ja erinevaid Jannseniga seotud kirju.
- Ekspositsioon jätkub söögitoas. Siin on aimata koolmeistri elu-olu ja vaimset õhkkonda, milles kulges luuletaja Lydia Koidula koolitee ja isiksuse kujunemine. Välja on toodud perekond Jannsenile kuulunud esemeid ja Koidula vanemate, Johanni ja Emilied tutvustavad sugupuud.
- Ekspositsioon jätkub lastetoas. Tuba on kujundatud, kui 19. sajandi lastetuba, kus külastajal on võimalik lähemalt tutvuda Jannseni pere kõigi laste elukäiguga, saada ülevaade Koidula arenguteest Kirjaneitsiks ja proovida kudumist kangastelgedel, nii nagu seda tegi omal ajal Lydia.

- Järgmisena jõuab külastaja külalistetuppa, kus on kajastatud Jannsenite tegevus Tartus rahvusliku liikumise kõrgajal, mil sündisid Vanemuise selts ja Eesti teater, Üldlaulupidu ja Eesti Aleksandrikool ning Koidula elu Kroonlinna periood.
- Ekspositsiooni I korrusel lõpetab Koidula Kroonlinna magamistuba. Ekspositsioon kõneleb Koidula pärandist ja tema mälestuse jäädvustamisest. Seinal on animeeritud maal (ekraan) Koidulast, mille käivitumisel loeb Koidula ise oma viimast luuletust „Enne surma – Eestimaale“.
- Uudsenähtena on võimalus peale renoveerimist kasutada Koidula Muuseumi II korrust, kus paikneb seminari ja/või näituse ruum. Seinal oleva ekraani kaudu saab külastaja ise valida ja vaadata telesaateid, mis käsitlevad Koidula ja Jannseni loomingut, teatrietenduste salvestusi, dokumentaalfilme ja kuulata professionaalseid Koidula luule ettekandeid. Samuti saab kasutada ekraani seminaride ja muuseumitundide tarbeks. Ruumi paigutatud kapp-vitriinid annavad võimaluse erinevate väljapanekute jaoks. Ruumis korraldatakse ajutisi näitusi, vestlusringe ja erinevaid õpitubasid ning üritusi.

Vabaõhulavaga külastusala

Koidula Muuseumi hoov sai 2020. aasta sügiseks samuti täiesti uue ilme. Rajati vabaõhulava koos lavataguse olmeruumiga, statsionaarsed istekohad, näitusegalerii, piletikassa koos WC-dega ja vajalikud trassid, välivalgustus ja videovalve. Projektis ettenähtud taristu lõpliku valmimiseni tuleb rajada veel laste mänguala, ehitada paviljon, renoveerida ajalooline maakelder ja naaberkrundiga piirnev aed.

Hooviala tööde käigus alustati lammutustöödega, mille käigus likvideeriti ehitusele ette jäävad puud ja pöösad, lammutati vana aed ja võeti üles betoonplaatidest kate ja vananenud asfalt, lammutusjäätmed utiliseeriti. Ehitustööde käigus korrastati olemasoleva maa-aluse keldri pealne, eemaldati kasvumulda, tasandati ja kindlustati olemasolevaid nõlvu. Krundi ühele küljele ehitati piirdeaed koos jalg- ja sõiduvärvavaga.

Hoovi olulisemaks objektis on kuni 400 inimest mahutav kõlakoda, koos lavaga, lavataguste abiruumide, publiku istumiskohtade ja ühel küljel asuva vabaõhu galeriiga. Lava ehitati koos valgustusega abiruumides ja professionaalse lavavalgustusega ning riputuskonstruktsioonidega.

Samuti ehitati sadevee kanalisatsioon, hoonete sisene ja väline veevarustus ning reovee kanalisatsioon, tulekahjusignalisatsioon, valgustus ja elektrivarustus kogu hoovialal. Lisaks ehitati aed kõlakoja poolsele küljele, paigaldati betoonist kate lava ette ja lisati pinke ka mujal aias istumiseks.

Lisaks on hoovis piletikiosk-WC koos inva hädaabisüsteemiga, pargipingid, valgustid, prügikastid ja betoonkattega kõnnitee. Lisaks värskendati murukatet ja haljastust.

Projekti tulemusena loodetakse, et Ülejõe linnaosas asuv hooviala leiaks aktiivsemat kasutamist ka kogukonna poolt ja kujundada sellest kultuurisündmuste toimumise paik.

Eesti kultuuri katalüsaatoriks olnud paiga arendamine on sümbolne ja tähenduslik kogukonna jaoks. J. V. Jannseni 37/39 aed on senisest paremini kasutatav riiklike ja kohalike tähtpäevasündmuste toimumise paigana (Jannseni auhinna tseremoonia, Taasiseseisvuspäeva tähistamine, linnaosa päevad jt.), suveteatri etendusteks nii Endla teatri kui ka teiste truppide poolt, samuti kontsertpaigana rahvakultuurikollektiividele ja kasutatav muuseumi välinäitustele ning pedagoogilistele programmide läbiviimise paigana aastaringelt.

4. Strateegiline eesmärk nr. 4: Haridussüsteemi ja elukestvate õpet toetava õpikeskkonna loomine Pärnu Muuseumis 2020

Õpitoad „Väärrikalt pärandatud lood“ – kokku toimus seitse erinevat üritust või väljasõitu, kõige suurem osalejate arv ürituse kohta oli 44, kokku seitsme ürituse peale tuli 231 osalejat. Toimused väljasõidud Seljametsa muuseumi, kus sai õppida karaski küpsetamist ja külastati ka Arvo Pärdi keskust Laulasmaal. Lisaks olid näituse „Tanu alla“ väljapaneku koostamiseks kaasatud „väärrikad“, kes jagasid oma mälestusi (jutud, esemed, fotod) abiellu astumisest pulmapeoni ja pulmaööni välja.

Muuseumiklubi Musse õpitoad – kuni septembrini toimus kokku 20 erinevat õpi- või töötuba, kus kokku osales 476 inimest. Osad üritused toimusid Pärnu Muuseumiklubis Musse, osad Koidula Muuseumi aias. Üritusi viisid läbi nii muuseumi enda töötajad kui ka lektorid väljastpoolt muuseumi. Valikus olid näiteks origami meisterdamine, kohvikoolitus, loeng Pärnumaa tuletõrje ajaloost, loeng erinevate ajastute muusikast ja ristsõnadest.

Riikliku õppekavaga seotud pedagoogiliste programmide ja muuseumitundide läbiviimine aastal 2020 Pärnu Muuseumis oli järgnev:

- 43 õpituba
- võeti vastu 32 õpilasgruppi

- korraldati 6 loengut 149 inimesele
- giidituure korraldati Koidula Muuseumis 14
- Papa Jannseni koolitunde viidi läbi 13
- temaatilised õhtud muuseumiklubis Musse - läbi on viidud 15 klubiõhtut 160 osavõtjale

5. Strateegiline eesmärk: nr. 5: Kultuuripärandi vahendamine üldsusele avalike ürituste kaudu

5.1. VI Üleriigiline Koidula luule etluskonkurss täiskasvanutele Koidula Muuseumis

Üleriigiline Koidula etluskonkurss täiskasvanutele toimus tänava kuuendat korda. Vähemalt 18-aastased võistlejad esitasid kaks luuletust, millest üks on Lydia Koidula ja teine esitaja enda poolt vabalt valitud eesti autori avaldatud looming. Võistlus toimus mitmel tasandil, kus esmalt sõeluti parimad etlejad piirkondlikult Kuressaares, Võrus, Tartus, Tallinnas, Virumaal Pajusti klubis ja Pärnus Koidula Muuseumis. Pärnus toimus etlejate kuulamine laupäeval, 22. veebruaril Pärnu Muuseumis, kus hindajateks olid Karin Tammaru ja Ingomar Vihmar Endla teatrist ning Koidula Muuseumi juhataja Elmar Trink.

Kokku osales eelvoorudes 58 etlejat, kellest planeeritud finaalvõistlusele 14. märtsil Pärnus lähetati 15 paremat.

Seoses 13. märtsil kehtestatud riikliku eriolukorraga COVID-19 viiruse tõkestamiseks viidi emakeelepäevale planeeritud finaalvõistluse kuupäev algselt üle 16. mail 2020. Kuna ka maikuus oli ürituste korraldamine veel keelatud, siis finaalvõistlus toimus alles 25. juulil 2020, kus Pärnu Muuseumis esinesid neliteist luulelugejat mitmest Eestimaa paigast. Parimaks etlejaks tunnistati žürii üksmeelse otsusega Rakvere noormees Madis Joosep Toomel, kes esitas väga professionaalselt Koidula luuletuse "Keelepeksmine" ning August Sanga "Ma üksikuna". Žürii, millesse kuulusid näitlejad Katrin Nielsen ja Toomas Suuman ning Kaupo Meiel, otsustasid teise preemia anda Liina Pahlale Võrust ja kolmanda preemia Joosep Spirkale Tallinnast. Eripreemiad pälvisid Katrin Rahe Harjumaalt ning Asta Järve Pärnust - kogu konkursi vanim esineja, kel eluaastaid juba üle 90-ne.

5.2. Johann Voldemar Jannseni sünnipäev ja vabaõhulava pidulik avamine Koidula Muuseumis

Johann Voldemar Jannseni nimelise auhinna ja ajalehe „Pärnu Postimees“ preemiate tseremoonia toimus Koidula Muuseumi vabaõhulaval laupäeval, 16. mail COVID-19 piirangute tingimustes. „Pärnu Postimehe“ asutaja Johann Voldemar Jannseni 201. sünniaastapäeval andis Pärnu linnaapea Romek Kosenkranius tavakohaselt Koidula Muuseumi aias laureaat Helgi Rootsile üle tema tööd väärtustava tunnustuse, Jannseni bareljeefiga medali ja auaadressi. Ajalehe „Pärnu Postimees“ preemiad koolinoortele andis kätte peatoimetaja Siiri Erala. Tseremooniat juhatas ja Jannseni pärandist pajatas Koidula Muuseumi juhataja Elmar Trink ning pidupäevamuusikat tegi Lavasaare trio.

Piduliku kontsert-aktusega avati uus Koidula Muuseumi vabaõhulava koos Jannseni eluloonäitusega 1. juulil 2020. Lava valmimisega tihedalt seotud isikud ja kutsetega külalised olid palutud kohale pisut varem. Vabaõhulava pidulikul kontsert-aktusel kanti ette tekstilõike Jannseni päevikust ja artiklitest. Pärnu Kammerkoor esitas Koidulaga seotud koorilaule ja Koidula etluskonkursside võitjad Maimu Hirvoja, Saima Jakobson ja Braian Kulp esitasid Koidula luulet. Õhtu teises osas järgnes Kristiina Ehini värskle luulekogu „Janu on kõikidel üks“ esitluskontsert koos Silver Sepaga. Avalikul üritusel osales pea 300 inimest, kes andsid valminud vabaõhulavale kõrge hinnangu. Pärnu Kammerkoori lauljate arvates on tegemist Eesti parima vabaõhu-koorilavaga, mille valmimine on ajalooline sündmus mitte ainult Pärnu jaoks.

Kokkuvõttes on sihtasutus oma tegevuseesmärgid 2020. aastal täitnud ja seda erakordselt keerulistes tingimustes. Energiamahuka arendustöö tulemused avalduvad täies mahus ilmselt lähiaastatel, kuid eeldused selleks on loodud ja samal ajal on plaanipäraselt kulgenud kogude hooldamine, näitustegevus ja teised muuseumi põhitegevused.

6. Sihtasutuse põhilised majandusnäitajad ja tegevuse juhtimine

2020. aastal saadi Kultuuriministeeriumilt toetust Koidula Muuseumi uue ekspositsiooni loomiseks 100 000 eurot, millest 83 230 eurot kasutati põhivara soetuseks ja 16 770 tegevuskulude katteks. 31 960 euroga kaasfinantseeriti Kultuuriministeeriumi poolt Pärnu Punase Tornis panoraamkino ehitust ning 87 250 eurot eraldati Punase Tornis renoveerimiseks. 2019. aastal on Kultuuriministeeriumi poolt eraldatud investeringutoetus Koidula Muuseumi õueala arendamiseks summas 231 940 eurot. Pärnu Linnavalitsus eraldas 217 100 eurot Koidula Muuseumi õueala arendamiseks, 30 573 eurot Punase Tornis panoraamkino ehituseks ning 87 250 eurot Punase Tornis renoveerimistöödeks. EAS-i poolne osalus Punase Tornis panoraamkino ehituseks oli 2020. aastal 64 211 eurot, millest põhivara soetati 55 526 euro eest. Kultuuriministeeriumi poolne sihtfinantseerimine tegevuskulude katteks moodustub olulises osas vahenditest Riigi Kinnisvara AS-le, mis 2020. aastal oli 452 615 eurot (2019. aastal 387 760 eurot). COVID-19 seotud kulude katteks eraldas Kultuuriministeerium 2 038 eurot. Töötukassa hüvitas COVID-19-ga seotult tööjõukulusid 10 555 euro eest.

Seoses pandeemiaga vähenes märgatavalt 2020. aastaks planeeritud omatulu. Prognoositud 75 000 € asemel teenis muuseum 61 445 €.

2020. a. lõpus töötas sihtasutuses 25 põhikohaga töötajat.

Finantssuhtarvud	2018	2019	2020
Maksevalmiduskordaja	2,39	1,25	0,44
Lühiajaliste kohustiste kattekordaja	3,62	1,49	1,04
Võlakordaja	0,16	0,36	0,20
Netovara määr	0,84	0,64	0,80

Finantssuhtarvude arvutamise meetodika

Maksevalmiduskordaja = raha / lühiajalised kohustised

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja = käibevara / lühiajalised kohustised

Võlakordaja = kohustised / varad

Netovara määr = netovara / aktiva

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	97 634	204 899	2
Nõuded ja ettemaksud	134 125	39 730	3;4
Kokku käibevarad	231 759	244 629	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	902 154	214 374	5
Kokku põhivarad	902 154	214 374	
Kokku varad	1 133 913	459 003	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	212 971	84 510	4;7
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	9 244	79 174	9
Kokku lühiajalised kohustised	222 215	163 684	
Kokku kohustised	222 215	163 684	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	253 961	253 961	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	41 358	-124 917	
Aruandeaasta tulem	616 379	166 275	
Kokku netovara	911 698	295 319	
Kokku kohustised ja netovara	1 133 913	459 003	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	1 561 109	946 853	9;10
Tulu ettevõtlusest	56 324	94 645	11
Muud tulud	5 121	662	
Kokku tulud	1 622 554	1 042 160	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-498 540	-432 086	12
Tööjõukulud	-401 570	-370 178	13
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-24 652	-3 608	5
Muud kulud	-81 413	-70 421	
Kokku kulud	-1 006 175	-876 293	
Põhitegevuse tulem	616 379	165 867	
Intressitulud	0	408	
Aruandeaasta tulem	616 379	166 275	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	616 379	165 867	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	24 652	3 608	5
Muud korrigeerimised	-670 837	-153 993	9;10
Kokku korrigeerimised	-646 185	-150 385	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-38 868	-14 420	3;4
Varude muutus	0	5 267	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	47 213	19 323	4;7;8
Kokku rahavood põhitegevusest	-21 461	25 652	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-623 167	-112 404	5
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	537 363	231 940	9;10
Laekunud intressid	0	408	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-85 804	119 944	
Kokku rahavood	-107 265	145 596	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	204 899	59 303	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-107 265	145 596	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	97 634	204 899	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/ Osakapital nimiväärtuses/ ReserVKapital	Akumuleeritud tulem	
31.12.2018	253 961	-124 917	129 044
Aruandeaasta tulem	0	166 275	166 275
31.12.2019	253 961	41 358	295 319
Aruandeaasta tulem	0	616 379	616 379
31.12.2020	253 961	657 737	911 698

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Pärnu Muuseum periood 01.01.2020 - 31.12.2020.a raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Raamatupidamise Toimikonna juhendites kirjeldatud Eesti Finantsaruandluse standardiga ning avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendiga.

Sihtasutus kasutab Eesti Vabariigi Raamatupidamise seaduse lisas toodud bilansiskeemi ja tulemiaruaruande skeemi number 1, täiendades seda vajadusel alikirjetega ning täpsustades olemasolevate kirjade nimetusi.

Sihtasutuse arvestus- ja esitusvaluutaks on euro.

Arvestuspõhimõtteid võrreldes eelmise aruandeperioodiga muudetud ei ole.

Raha

Raha ja selle ekvivalendina kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja Riigikassa arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksud

Ostjatelt laekumata arved kajastatakse lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures hinnatakse laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalne põhivara on vara, mille kasutusiga on pikem kui üks aasta ja mille maksumus ületab 5000 eurot. Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, mittetagastatavatest maksudest ja muudest otsestest kasutuselevõtmist võimaldavatest väljaminekutest. Vastavalt avaliku sektori finantsarvestuse ja – aruandluse juhendile ei lisata põhivara soetusmaksumusele tagastamisele mittekuuluvat käibemaksu, käibemaks kantakse aruandeperioodi kuludesse. Vara, mille maksumus ei ületa 5000 eurot, loetakse väheolulise maksumusega varaks ja kantakse soetamisel kuludesse.

Hilisemate parendustega seotud kulutused lisatakse materiaalse põhivara soetusmaksumusele ainult juhul, kui need vastavad materiaalse põhivara mõistele ja vara bilansis kajastamise kriteeriumitele (sh tõenäoline osalemine tulevikus majandusliku kasu tekitamisel).

Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse perioodikuludes. Juhul kui materiaalse põhivara objektile vahetatakse välja mõni komponent, lisatakse uue komponendi soetusmaksumus objekti soetusmaksumusele juhul, kui see vastab materiaalse põhivara mõistele ja vara bilansis kajastamise kriteeriumitele. Asendatav komponent kantakse bilansist maha isegi juhul, kui see ei olnud eelnevalt eraldi komponendina arvel. Juhul kui asendatava komponendi algne soetusmaksumus (ja sellest tulenevalt tänane bilansiline jääkmaksumus) ei ole teada, siis seda hinnatakse, lähtudes antud komponendi tänasest soetusmaksumusest, arvestades maha hinnangulise kulumini.

Materiaalset põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum. Kulumit arvestatakse lineaarselt lähtudes vara kasulikust tööeast.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 5000 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Ehitised ja rajatised	20 aastat
Masinad ja seadmed	5-10 aastat
Muu materiaalne põhivara	5-20 aastat

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse rendilepinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga seotud riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Kõik ülejäänud rendilepingud on kajastatud kasutusrendina.

Kapitalirendi kohustist vähendatakse põhiosa tagasimaksetega, intressikulu kajastatakse kasumiaruandes finantskuluna.

Kasutusrendimaksud kajastatakse kasumiaruandes rentnikuna kuluna ja rendileandjana tuluna tekkepõhiselt rendiperioodi jooksul.

Finantskohustised

Finantskohustisteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ning muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustisi. Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustise eest makstud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt seotud tehingukulutusi. Finantskohustised kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Tegevustoetused, mis antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest, kajastatakse raha laekumisel tulemiaruanandes tuluna.

Sihtfinantseerimist kajastatakse bilansis esmakordselt raha ülekandmisel või laekumisel või sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustiste, tulude ja kulude arvele võtmise kuupäeval. Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna tegevuskulude tegemise või põhivara soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk.

Sihtfinantseerimine tegevuskulude katteks kajastatakse lähtuvalt tulude-kulude vastavuse printsiibist. Selliseid laekunud sihtfinantseerimise summasid, millele vastavad kulud tekivad järgmisel perioodil, näidatakse bilansi real „Võlad ja ettemaksed“.

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks kajastatakse tuluna selles perioodis, millal sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis põhivarana arvele.

Tulud

Tulusid kajastatakse raamatupidamises siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud müüjalt üle ostjale ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Intrassistasud kajastatakse raamatupidamises laekumisel pangakontole.

Kulud

Tegevuskuludena kajastatakse sihtasutuse tegevusega seotud kulusid. Kuludesse kantakse kõik aruandeperioodil tehtud kulud, sealhulgas perioodilised kulud.

Kulud kajastatakse tekkepõhise arvestusprintsiibi alusel. Kulude kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsiibist.

Kulusid kajastatakse samal perioodil kui nendega seotud tulusid.

Sihtasutuse tegevuskulude on jaotatud tööjõukuludeks, majanduskuludeks, põhivara kulumiks ja muudeks kuludeks.

Seotud osapooled

SA Pärnu Muuseum aastaaruandes on loetud seotud osapoolteks:

- juhatuse liige ja nõukogu liikmed
- eelpool loetletud isikute lähedased pereliikmed ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted ja organisatsioonid

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Sularaha kassas	205	1 559
Arvelduskontol riigikassas	97 429	203 340
Kokku raha	97 634	204 899

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	3 097	3 097	
Ostjatelt laekumata arved	3 097	3 097	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	63 358	63 358	4
Muud nõuded	22	22	
Viitlaekumised	22	22	
Saamata toetuste nõuded	67 648	67 648	9
Kokku nõuded ja ettemaksed	134 125	134 125	
	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	2 815	2 815	
Ostjatelt laekumata arved	2 815	2 815	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	29 643	29 643	4
Muud nõuded	6 961	6 961	
Viitlaekumised	6 961	6 961	
Ettemaksed	311	311	
Tulevaste perioodide kulud	311	311	
Kokku nõuded ja ettemaksed	39 730	39 730	

2019. aastal viitlekumisena kajastatud nõuet (summas 6 813 eurot) Riigi Kinnisvara AS vastu tasaarveldamisele kuuluvate kõrvalteenuste kulude osas 2020. aastal ei kajastata, kuna müügiarved Riigi Kinnisvara AS poolt esitati tegelike kulude alusel.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2020		31.12.2019	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	201	0	108
Käibemaks	24 362	0	6 206	0
Üksikisiku tulumaks	0	4 517	0	4 093
Sotsiaalmaks	0	10 122	0	8 984
Kohustuslik kogumispension	0	456	0	393
Töötuskindlustusmaksed	0	629	0	551
Ettemaksukonto jääk	38 996		23 437	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	63 358	15 925	29 643	14 129

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

	Ehitised	Muud materiaalsed põhivarad			Lõpetamata projektid ja ettemaksud	Kokku
			Lõpetamata projektid	Ettemaksud		
31.12.2018						
Soetusmaksumus	72 158	128 057	3 377	0	3 377	203 592
Akumuleeritud kulum	-11 546	-128 057				-139 603
Jääkmaksumus	60 612	0	3 377	0	3 377	63 989
Ostud ja parendused	0	0	153 993	0	153 993	153 993
Amortisatsioonikulu	-3 608	0	0	0	0	-3 608
31.12.2019						
Soetusmaksumus	72 158	128 057	157 370	0	157 370	357 585
Akumuleeritud kulum	-15 154	-128 057	0	0	0	-143 211
Jääkmaksumus	57 004	0	157 370	0	157 370	214 374
Ostud ja parendused	4 507	63 026	633 196	11 703	644 899	712 432
Amortisatsioonikulu	-21 149	-3 503	0	0	0	-24 652
Ümberliigitamised	653 999	136 567	-790 566	0	-790 566	0
31.12.2020						
Soetusmaksumus	730 663	327 650	0	11 703	11 703	1 070 016
Akumuleeritud kulum	-36 302	-131 560	0	0	0	-167 862
Jääkmaksumus	694 361	196 090	0	11 703	11 703	902 154

2020.aastal lõpetati Koidula Muuseumi õueala ning vabaõhulava rekonstrueerimine, kuhu investeeriti lisaks 314 655 eurot, Koidula Muuseumi õueala arendustööde kogumaksumuseks kujunes 458 648 eurot. Uuendati Koidula Muuseumi ekspositsioon investeerides 55 203 eurot, soetati esitlustehnika väärtusega 17 995 eurot ning Koidula Muuseumile uut mööblit väärtuses 10 032 eurot.

2019.aasta investeering Koidula Muuseumi õueala arendamisse ja vabaõhulava ehitamisse oli 153 993 eurot, mis 2019.aasta lõpu seisuga kajastus lõpetamata ehitisel.

2020.aastal toimusid ka Punase Tornu renoveerimistööd, hoone maksumusse lisandus 199 858 eurot. Punasesse Tornu ehitati panoraamkino, mille maksumus koos filmiga on 109 045 eurot, Lisaks soetati Punasesse Tornu uut mööblit summas 7 319 eurot.

Lõpetamata ehitisena ja tehtud ettemaksetena põhivara eest on kajastatud Punasesse Tornu tellitud Pärnu makett ja ettemaks mööbli eest kokku summas 11 703 eurot.

Seisuga 31.12.2020 oli põhivara eest tasumata arveid summas 130 854 eurot, so AS Atea poolt teostatud tööd panoraamkino tehniliseks lahenduseks, seisuga 31.12.2019 oli põhivara eest tarnijatele tasumata 34 657 eurot.

Lisa 6 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2020	2019
Kasutusrendikulu	145 036	140 283
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2020	31.12.2019
12 kuu jooksul	253 943	225 449
1-5 aasta jooksul	225 273	431 498

Lisas on kajastatud muuseumi hoonete, sõiduauto ning arvutite rendikulu.

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	163 594	163 594	
Võlad töövõtjatele	13 500	13 500	8
Maksuvõlad	15 925	15 925	4
Sihtfinantseerimise tagasimaksekohustused	19 952	19 952	9
Kokku võlad ja ettemaksed	212 971	212 971	
	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	61 701	61 701	
Võlad töövõtjatele	8 041	8 041	8
Maksuvõlad	14 129	14 129	4
Muud võlad	639	639	
Muud viitvõlad	639	639	
Kokku võlad ja ettemaksed	84 510	84 510	

Võlgades tarnijatele on 31.12.2020 seisuga kohustus põhivara soetamiselt AS Atea ees summas 130 854 Punase Tornu panoraamkino tehnilise lahenduse eest. Arve tasuti 28.01.2021.

Sihtfinantseerimise tagasimaksekohustuste all on kohustus Kultuuriministeeriumile tagastada Riigi Kinnisvara AS-ga seotud kulude katteks antud toetuse jääk selle kasutamata osas.

2019.aastal oli muude viitvõlgade all kajastatud kohustus Riigi Kinnisvara AS ees 2020. a tasaarveldamisele kuuluvate kulude osas. 2020.aastal enam tasaarveldamisele kuuluvat summat viitvõlgade all ei kajastata, kuna kõrvalteenuste müügiarved esitati Riigi Kinnisvara AS poolt tegelike kulude alusel.

Lisa 8 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Töötasude kohustis	1 065	1 693
Puhkusetasude kohustis	12 133	6 228
Võlad majanduskulude eest	302	120
Kokku võlad töövõtjatele	13 500	8 041

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2018		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2019	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks							
Kultuuriministeeriumilt	0	0	231 940	0	153 993		77 947
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	0	231 940	0	153 993		77 947
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Kultuuriministeeriumilt	0	0	387 760	0	387 760		0
Pärnu LV-lt	0	0	24 000	0	24 000		0
Eesti Kultuurkapitalilt	0	3 702	8 177	0	10 652		1 227
Muudelt org-lt ja isikutelt	0	0	1 000	0	1 000		0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	3 702	420 937	0	423 412		1 227
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	3 702	652 877	0	577 405		79 174

	31.12.2019		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanne	31.12.2020	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks							
Kultuuriministeeriumilt	0	77 947	202 440	0	280 387	0	0
Pärnu LV-lt	0	0	334 923	0	334 923	0	0
EAS-lt	0	0	0	0	55 526	55 527	0
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	77 947	537 363	0	670 836	55 527	0
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Kultuuriministeeriumilt	0	0	491 375	0	471 423	0	19 952
Pärnu LV-lt	0	0	16 351	0	19 787	3 436	0
Eesti Kultuurkapitalilt	0	1 227	12 505	-2 700	8 977	0	2 056
Eesti Töötukassalt	0	0	10 555	0	10 555	0	0
EAS-lt	0	0	0	0	8 685	8 685	0
Tartu Ülikoolilt Erasmus projekti raames	0	0	7 188	0	0	0	7 188
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	1 227	537 974	-2 700	519 427	12 121	29 196
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	79 174	1 075 337	-2 700	1 190 263	67 648	29 196

2020.aastal saadi Kultuuriministeeriumilt toetust Koidula Muuseumi uue ekspositsiooni loomiseks 100 000 eurot, millest 83 230 eurot kasutati põhivara soetuseks ja 16 770 tegevuskulude katteks. 31 960 euroga kaasfinantseeriti Kultuuriministeeriumi poolt Pärnu Punase Tornu panoraamkino ehitust ning 87 250 eurot eraldati Punase Tornu renoveerimiseks. 2019.aastal on Kultuuriministeeriumi poolt eraldatud investeringutoetus Koidula Muuseumi õueala arendamiseks summas 231 940 eurot.

Pärnu Linnavalitsus eraldas 217 100 eurot Koidula Muuseumi õueala arendamiseks, 30 573 eurot Punase Tornu panoraamkino ehituseks ning 87 250 eurot Punase Tornu renoveerimistöödeks.

EAS-i poolne osalus Punase Tornu panoraamkino ehituseks oli 2020.aastal 64 211 eurot, millest põhivara soetati 55 526 euro eest.

Kultuuriministeeriumi poolne sihtfinantseerimine tegevuskulude katteks moodustub olulises osas vahenditest Riigi Kinnisvara AS-le, mis 2020.aastal oli 452 615 eurot (2019.aastal 387 760 eurot). Covid-19 seotud kulude katteks eraldas Kultuuriministeerium 2 038 eurot.

Eesti Töötukassa hüvitas Covid-19-ga seotult tööjõukulusid 10 555 euro eest.

Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2020	2019
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	519 427	423 412
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	670 836	153 993
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	370 846	369 448
Kokku annetused ja toetused	1 561 109	946 853
sh eraldi riigieelarvest	1 122 656	911 201
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	354 710	24 000
Muud toetajad	19 201	11 652
EL struktuuritoetused	94 212	0

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2020	2019
Rahaline annetus	1 550 554	946 853
Mitterahaline annetus	10 555	0
Kokku annetused ja toetused	1 561 109	946 853

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2020	2019
Piletitulu	31 908	39 667
Tulu meenete ja trükiste müügist	8 873	21 421
Ürituste korraldamine	14 269	27 920
Tulu muudest tegevustest	1 274	5 637
Kokku tulu ettevõtlusest	56 324	94 645

Covid-19 tõttu jäi SA-l Pärnu Muuseum saamata tulu orienteeruvalt summas 20 000 eurot.

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2020	2019
Üür ja rent	142 071	136 570
Energia	34 120	33 557
Elektrienergia	24 030	23 030
Soojusenergia	10 090	10 527
Veevarustusteenused	1 012	1 635
Mitmesugused bürookulud	9 633	14 764
Lähetuskulud	781	1 636
Koolituskulud	860	2 363
Sõidukite kulud	4 905	3 908
Inventari kulud	16 697	8 139
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud	8 306	4 252
Meditsiini ja hügieenikulud	841	0
Museaalidega seotud kulud	4 839	7 287
Näituste, ürituste korraldamise kulud	57 794	48 619
Muud kommunaalteenused ja kinnistu kulud	213 153	156 612
Materjalikulu	3 528	12 744
Kokku mitmesugused tegevuskulud	498 540	432 086

Lisa 13 Tööjõukulud

(eurodes)

	2020	2019
Palgakulu	297 827	275 799
Sotsiaalmaksud	101 713	93 699
Erisoodustused	2 030	680
Kokku tööjõukulud	401 570	370 178
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	19	19

Palgakulus ja sotsiaalmaksudes kajastuvad ka Eesti Töötukassa poolt covid-19 piirangutest tulenevad tööjõukulude hüvitised summas 10 555 eurot.

Lisa 14 Seotud osapooled

(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2020	2019
Arvestatud tasu	34 626	32 919

Osapooli loetakse seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole otsustele. Sihtasutuse seotud osapoolteks on omanikud, nõukogu, juhatuse ning eelpool kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

Lisa 15 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Seoses Covid-19 viiruse laialdase levikuga on Eesti Vabariigi Valitsus ka 2021. aastal piiranud avalike ürituste läbiviimist. Majandusaasta aruande koostamise hetkeks on tühistatud või edasi lükatud kõik ajavahemikul 03.03.2021 - 31.03.2021 toimuma pidanud üritused, st Pärnu Muuseum külastajaid vastu ei võta. Aruande koostamise ajal ei ole teada piirangute täpne kestvus ja ulatus, mistõttu on raske hinnata nende mõju SA Pärnu Muuseum majandustegevusele.

Lisa 16 Põhivara soetuseks antud sihtfinantseerimise mõju

	2020	2019
Aruandeaasta tulem	616 379	166 275
Tulu varade sihtfinantseerimisest	- 670 836	- 153 993
Sihtfinantseerimisega kaetud varade kulum	18 892	0
Tulem sihtfinantseerimise netomeetodi korral	-35 565	12 282

Perioodil 2019-2020 on SA Pärnu Muuseum saanud varade soetuseks erinevatelt rahastajatelt toetusi kokku summas 824 829 eurot. Saadud toetuste arvelt on soetatud 77 % amortiseeritavatest varadest.

Vastavalt Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendi § 25 lg 1 kohaselt kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna põhivara soetamise perioodil. Lisas on toodud SA Pärnu Muuseum aruandeperioodi tulemit, kui sihtfinantseerimist põhivara soetuseks oleks kajastatud netomeetodil ehk tulu antud toetusest kajastataks samas perioodis tekkinud kuluga.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 23.03.2021

Sihtasutus Pärnu Muuseum (registrikood: 90013147) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
AET MAATEE	Juhatuse liige	24.03.2021

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Pärnu Muuseum nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Pärnu Muuseum (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2020 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2020 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme sihtasutusest sõltumatud kooskõlas kutsealaste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusel.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahknab raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme teatud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviitud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuriid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusel. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjaspepuutvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamusel avaldamiseks sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust sihtasutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Krista Lehtsalu

Vandeauditori number 279

Osaühing Infora

Auditoorettevõtja tegevusloa number 51

Tallinna tn 19/21, Viljandi linn, Viljandi maakond, 71013

24.03.2021

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Pärnu Muuseum (registrikood: 90013147) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KRISTA LEHTSALU	Vandeaudiitor	24.03.2021

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muuseumide tegevus	91021	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 4433231
E-posti aadress	muuseum@pernau.ee
Veebilehe aadress	www.parnumuuseum.ee